2021 年 1 月20 日

各 位

 会社名  Zホールディングス株式会社
代表者の役職氏名  代表取締役社長 川邊 健太郎

（コード番号4689 東証第一部）
問い合わせ先  常務執行役員

最高財務責任者 坂 上 亮 介
電話  03-6779-4900

配当予想の修正に関するお知らせ

Z ホールディングス株式会社（以下、「当社」）は、未定として公表した 2021 年 3 月期の年間配当予

想に関して、本日開催の取締役会において、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせし

ます。

記

１. 配当予想修正の理由
当社は、従来より、中長期的かつ持続的な企業価値の向上を目指しており、そのためには、将来の成

長を見据えたサービスへの先行投資や設備投資、資本業務提携を積極的に行うことが重要だと認識して

います。同時に、利益還元を通じて株主の皆さまに報いることが上場会社としての責務と捉えていま

す。
また、当社は、2020年8月3日付「経営統合の実施に係る日程に関するお知らせ」において公表した

とおり、当社とLINE株式会社（以下、「LINE」といい、当社とLINEを総称して「両社」）との経営統

合（以下、「本経営統合」）に関して、当社、LINE、ソフトバンク株式会社およびNAVER Corporation
間で締結した2019年12月23日付経営統合契約書に基づき、2021年3月1日（予定）の本経営統合の完了

に向け鋭意準備を進めています。
2021年3月期の配当に関しては、新型コロナウイルスの影響により業績予想を合理的に算出すること

が困難であったため、未定としておりましたが、上記方針のもと、前年度の両社の配当総額の合計額で

ある42,195百万円を維持し、1株あたり5.56円とする方針と決定しました。
なお、最終的な剰余金の配当の決定につきましては、2021年5月に開催予定の本経営統合後の当社の

取締役会で決定する予定です。

２. 修正の内容

 年間配当金

配当金総額
（合計）

第 1 四半期

末
第 2 四半期

末
第 3 四半期

末
期末 合計

前回予想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

百万円

―

今回修正予想 ― ― ― 5.56 5.56 42,195
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績

(2020 年 3 月期)
― 0.00 ― 8.86 8.86 42,195

（注）1 株あたりの配当金額は、2020 年 12 月 31 日時点の発行済株式総数（4,823,882,865 株）に、2020 年 8 月 3 日付

「経営統合の実施に係る日程に関するお知らせ」において公表した、当社を株式交換完全親会社、LINE の完全子会社で

ある LINE 分割準備株式会社（以下、「LINE 承継会社」）を株式交換完全子会社とし、効力発生日を 2021 年 3 月 1 日

（予定）とする株式交換の対価として LINE 承継会社の完全親会社である LINE に対して交付予定の株式数

（2,831,284,030 株）を加えたものから、2020 年 12 月 31 日時点の自己株式数（60,131,521 株）を控除した数を基に計

算しております。

以上